
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

14.12.2022 №05.09.059 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением на I квартал 

2023 года 

 

 

Руководствуясь п.3 ч.7 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города 

Москвы отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение 

управы Пресненского района от 08.12.2022 № УП-13-1867/22, 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением на I квартал 2023 года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы и управу Пресненского района 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Д.П. Юмалина. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 



 2 

  Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 14.12.2022 №05.09.059 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I 

квартал 2023 года 

 
№ Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор мероприятия 

1 квартал 2023 года 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  с января по 

февраль 

Выставка детских работ "Мульти-пульти" 

по мотивам советских мультфильмов 

Шмитовский пр-д, д. 19 40 АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю.  

2.  7 января 

15:00 

"Рождественский лёд" 

Спортивные соревнования и 

показательные выступления на коньках 

Б. Тишинский пер., д. 26, 

корп. 13-14 

25 РОО "Оборонная спортивно-

техническая организация г. Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.   

3.  7 января 

15:00 

Праздничное мероприятие 

"Рождественская ёлка" 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Мишина М.Н.  

4.  10 января 

20:00 

Рождественский капустник театральной 

студии "АртМастер" 

ул. Красная Пресня, д. 9 12 АНО ЦД "Дружба" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

5.  15 января 

13:00 

Игра на развитие мягких навыков 

"Мафия" для подростков и родителей  

Никитский б-р, д. 15/16 60 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

6.  16 января 

17:00 

Мастер-класс, посвященный зимним 

играм 

Новинский б-р, д. 25,  

корп. 10 

15 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Свинарчук А.О.  

7.  19 января 

18:00 

Открытое занятие для детей по 

актёрскому мастерству 

Шелепихинская наб., д. 22 10 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

8.  21 января 

15:00 

"Пришла Коляда - отворяй ворота " Шмитовский пр-д, д. 19 25 АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

9.  25 января 

18:00 

Лекция на тему: "История появления 

первых университетов в мире", 

посвященная Дню студенчества 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 15 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Казарова И.Н.  



 3 

10.  26 января 

18:30 

Открытый урок по танцам  Шелепихинская наб., д. 22 20 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

11.  27 января 

18:30 

Открытый урок, посвященный Дню 

снятия блокады Ленинграда 

Шелепихинская наб., д. 22 40 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

12.  29 января 

14:00 

Мастер-класс "Говори красиво и точка"  Никитский б-р, д. 15/16 30 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

13.  февраль 

дата и время 

уточняются 

Местное праздничное мероприятие  

"Содружество Пресни" 

Территория Пресненского 

района 

100 Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Гоголева А.С.  

14.  февраль 

дата и время 

уточняются 

Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню защитника Отечества 

Территория Пресненского 

района 

80 Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Гоголева А.С.  

15.  5 февраля 

10:00 

Программа профориентации для 

подростков "Мой выбор"  

Никитский б-р, д. 15/16 25 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

16.  12 февраля 

10:00 

Программа профориентации для 

подростков "Мой выбор"  

Никитский б-р, д. 15/16 25 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

17.  12 февраля 

13:00 

Игра на развитие мягких навыков 

"Мафия" для подростков и родителей  

Никитский б-р, д. 15/16 60 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

18.  с 13 февраля по 

21 февраля 

15:00 

Мероприятие, посвященное  

Дню защитника Отечества  

"Открытка для героя" 

ул. Б. Садовая, д. 5, стр. 3 40 ГБУ "Центр" 

Управление "ИЗО_ДПИ" 

Ответственный: Фомичева Ю.А.  

19.  13 февраля 

17:00 

Мастер-класс ко Дню Святого Валентина Новинский б-р, д. 25, корп. 

10 

12 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Свинарчук А.О.  

20.  15 февраля 

13:00 

Танцевальный мастер-класс "Зумба" ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Яковенко Е.Н.  

21.  15 февраля 

17:00 

Военно-патриотическая акция, 

посвященная выводу советских войск из 

Афганистана 

ПКиО "Красная Пресня" 

ул. Мантулинская, д. 5 

10 РОБО Гуманитарный клуб 

"Образование и культура" 

Ответственный: Шалыгина В.В.  

22.  19 февраля 

10:00 

Программа профориентации для 

подростков "Мой выбор"  

Никитский б-р, д. 15/16 25 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

23.  20 февраля 

17:00 

Творческий мастер-класс "Масленица" Шелепихинская наб., д. 22 25 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

24.  21 февраля  

16:00 

Творческий мастер-класс "Открытка к 23 

февраля"  

ул. Красная Пресня, д. 9 7 АНО ЦД "Дружба" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

25.  21 февраля 

17:00 

Праздничное мероприятие 

"Широкая масленица" 

ул. Б. Грузинская, д. 56 40 РОО "Оборонная спортивно-

техническая организация г. Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  



 4 

26.  21 февраля 

18:00 

Культурно-досуговое мероприятие "Для 

наших пап!" 

ул. 1905 года, д. 5 45 ГБУ "Центр" 

Управление "Театральное" 

Ответственный: Буркова О.В.  

27.  21 февраля 

18:00 

Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню родного языка 

Территория района 20 РОБО Гуманитарный клуб 

"Образование и культура" 

Ответственный: Дубова Е.Д.  

28.  21 февраля 

19:00 

Творческий вечер воспитанников 

театральной студии 

"Семейный клуб. Перформанс" 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

40 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Мишина М.Н.  

29.  22 февраля 

12:00 

Деловая игра для подростков и родителей 

"Профориентационное лото"  

Никитский б-р, д. 15/16 50 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

30.  22 февраля 

19:00 

Открытое занятие для людей старшего 

возраста "Клуб ветеранов" 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Касерес Д.Ф. 

31.  22 февраля 

19:00 

Праздничное гуляние во дворе, 

посвященное Широкой Масленице  

Пресненский пер., д. 2 

спортивная площадка 

8 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

32.  23 февраля  

12:00 

Праздничное мероприятие  

 "День защитника Отечества" 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

40 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Смолина Г.А.  

33.  24 февраля 

17:00 

 Праздничное мероприятие "Широкая 

Масленица" 

Шмитовский пр-д, д. 19 40 АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

34.  25 февраля 

12:00 

Праздничное мероприятие, посвященное 

Масленице     

ул. Мантулинская, д. 12 

детская площадка 

20 РОБО Гуманитарный клуб 

"Образование и культура" 

Ответственный: Афанасьева И.А.  

35.  25 февраля 

15:00 

Лекция на тему: "Проблемы исчезновения 

редких языков", посвященная Дню 

родного языка 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 15 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Казарова И.Н.  

36.  26 февраля 

14:00 

Праздничное мероприятие, 

"Прощай, Масленица!" 

ул. Б. Грузинская, д. 36-42 

детская площадка 

60 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Яковенко Е.Н.  

37.  с 27 февраля по 

6 марта 

17:00 

Конкурс рисунков  

"Встречаем весну" 

Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

38.  1 марта 

Время 

уточняется 

Культурно-просветительское 

мероприятие, приуроченное к 

Международному женскому дню 

"Mother's day" 

ул. 1905 года, д. 5 35 ГБУ "Центр" 

Управление "Наука" 

Ответственный: Дудчак Н.А.  

39.  1 марта 

17:00 

Мастер-класс для детей и родителей по 

"Английскому языку" 

Шелепихинская наб., д. 22 10 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 



 5 

40.  2 марта 

12:00 

Мастер-класс по рисованию 

"Время творчеству" 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Пярн А.Ю.  

41.  3 марта 

18:00 

Концерт, посвященный Международному 

женскому дню "8 Марта" 

Шмитовский пр., д. 2, стр. 1 

(актовый зал управы 

Пресненского района) 

20 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

42.  3 марта 

18:30 

Праздничный концерт   

"МамПап-сье", посвященный 8 Марта  

Шмитовский пр-д, д. 19 35 АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

43.  с 4 марта по             

11 марта 

Праздничный концерт 

"Подари улыбку маме " 

ул. Б. Грузинская, д. 56 80.90 РОО "Оборонная спортивно-

техническая организация г. Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

44.  5 марта 

10:00 

Программа профориентации для 

подростков "Мой выбор"  

Никитский б-р, д. 15/16 25 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

45.  5 марта 

15:00 

Творческий мастер-класс, посвященный 

Международному женскому дню  

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 15 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Казарова И.Н.  

46.  6 марта 

17:00 

Мастер-класс "Подарки к 8 марта" Новинский б-р, д. 25,  

корп. 10 

15 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Свинарчук А.О.  

47.  7 марта 

12:00 

Мастер-класс студии танца "Зумба" для 

старшего поколения, посвященный 

Международному женскому дню 

ул. Красная Пресня, д. 9 20 АНО ЦД "Дружба" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

48.  7 марта 

18:00 

Вечер отдыха 

"Женский день, 8 Марта" 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

40 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Смолина Г.А.  

49.  10 марта 

Время 

уточняется 

Культурно-досуговое мероприятие  

"Букет для мамы" 

ГБУ "Центр" 

ул. Б. Садовая, д. 5, стр. 3 

35 ГБУ "Центр" 

Управление "ИЗО ДПИ" 

Ответственный: Фомичева Ю.А. 

50.  11 марта 

17:00 

Лекция на тему: "Трансформация роли 

женщины в современном обществе" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 15 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Казарова И.Н.  

51.  15 марта 

17:30 

Открытый урок цирковой студии 

"Гармония", посвященный 

Международному женскому дню 

Пресненский пер., д. 2 9 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

52.  15 марта 

17:40 

Танцевальный праздник, посвященный 

Международному женскому дню 

ул. Красная Пресня, д. 9 6 АНО ЦД "Дружба" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

53.  15 марта 

19:00 

Творческий вокальный вечер 

"Песня по кругу" 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Сорочинская Н.К.  



 6 

54.  18 марта 

18:00 

Психологический тренинг "Женщина и её 

состояния" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 15 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Казарова И.Н.   

55.  21 марта 

14:00 

Мастер-класс "Говори красиво и точка"  Никитский б-р, д. 15/16 30 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

56.  21 марта 

18:00 

Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню поэзии 

Территория района 20 РОБО Гуманитарный клуб 

"Образование и культура" 

Ответственный: Дубова Е.Д.  

57.  26 марта 

17:00 

Творческий вечер воспитанников 

театральной студии, посвященный 

Международному дню театра 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

40 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Мишина М.Н.  

58.  29 марта  

17:30 

Праздничный концерт цирковой студии 

"Гармония", посвященный Дню театра 

Пресненский пер., д. 2 8 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

59.  30 марта  

18:30 

Открытый урок по вокалу  Шелепихинская наб., д. 22 20 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия  

1.  18 января 

19:00 

Урок самозащиты от воспитанников 

секции "Каратэ" 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Алексеев Е.Б.  

2.  21 января 

10:00 

Спортивный турнир "Кубок Пресни по 

хоккею" 

ПКиО "Красная Пресня" 

ул. Манутлинская, д. 5 

"Сити каток" 

50 
Управа Пресненского района 

Ответственный: Петрушин Ю.В.   

3.  26 января 

10:00 

Мастер-класс по гимнастике "Здорово 

жить!" 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 
20 

НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Гатауллина Г.Ф.  

4.  17 февраля 

17:00 

Показательные выступления спортивного 

коллектива "Мы будущие защитники", 

посвященные Дню защитника Отечества  

ул. Б. Грузинская, д. 56 

40 

РОО "Оборонная спортивно-

техническая организация г. Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

5.  21 февраля 

18:00 

Открытый урок секции "Каратэ», 

посвященный 23 февраля 

Пресненский пер., д. 2 
8 

АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

6.  18 февраля  

Время 

уточняется 

Культурно-просветительское 

мероприятие. 

Соревнование "АВИАДАРТС" 

ул. Мантулинская, д. 12 

30 
ГБУ "Центр" Управление "Наука" 

Ответственный: Дудчак Н.А.  

7.  1 марта 

17:00 

Веселые старты секции "Kickboxing" ул. Б. Грузинская, д. 32 
20 

АНО "Старт-7" 

Ответственный: Игнатов И.В.  

8.  2 марта  

17:00 

Веселые старты секции "Kickboxing" ул. Литвина-Седого, 

д. 2/13, корп. А, стр. 3 
20 

АНО "Старт-7" 

Ответственный: Игнатов И.В.  



 7 

9.  4 марта 

12:00 

Соревнование "Открытый турнир по 

пауэрлифтингу"  

(жим штанги лежа) 

Гранатный пер., д. 2, стр. 2 

30 
ГБУ "Центр" Управление "Спорт" 

Ответственный: Магонов А.А.  

10.  19 марта  

18:00 

Шахматный турнир  

для жителей района 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 
20 

НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Касерес Д.Ф.  

11.  25 марта 

10:00 

Детские соревнования по футболу  

"Битва дворов" 

ПКиО "Красная Пресня" 

ул. Мантулинская, д. 5 
80 

ГБУ "Центр" Управление "Спорт" 

Ответственный: Магонов А.А 

12.  31 марта 

19:00 

Открытый урок по самбо  Шелепихинская наб., д. 22 21 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В.  

* в плане возможны изменения 

 


